
E
G
Š
B
U
O
Q

o
a
w
o
'
o

Q
Q
ů
H
B
.

Q
U
Q
B

9
9
%

É
D
G
Q

Q
Q
G
Q
Ě

Q
Q
G
Q
D
.

9
9
9
9
5
0
5

| | | UUIIIIIHNII
MINISTERSTVO VNITRA

C R X 0 6 D P J 5 V *
111quch

prvotní identifikátor

      

 

 

 

       

 

      

 

            

Státnví tajemník v Ministerstvu vnitra
Nad Stolou 3
170 34 Praha 7

Č. ]. MV— 30779-9/SST—2022

Praha 21. dubna 2022

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 25. ledna 2022 z elektronické adresy
na elektroniCkou adresu Qosta©mvcr.cz Vaší žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu kinformacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu kinformacím“). Na základě
rozhodnutí ministra vnitra č. j.: MV-50503-3/SO-2022 ze dne 4. dubna 2022, které nabylo
právní moci dne 11. dubna 2022 a kterým se zrušuje rozhodnutí povinného subjektu č. j.:MV—
30779—2/SST—2022 ze dne 9. února 2022, jímž byla odmítnuta žádost o poskytnutí informace
podle zákona o svobodném přístupu kinformacím, Vám kvýše uvedené žádosti ze dne
25. ledna 2022 poskytuji k jednotlivým dílčím žádostem následující informace.

. Žádám o informací, podle kterého právního předpisu došlo na Ministerstvu vnitra (MV) ke
změně působnosti MV a ke kterým podstatným změnám podmínek schválené
systemizace na MV došlo, na jejichž základě byla změněna systemizace MV a zřízeno
služební místo ID 30361829.

V případě zřízení služebního místa ID 30361829 se nejednalo o změnu podle ustanovení
5 18 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění účinném v době provedení této

systemizační změny. Uvedené místo bylo zřízeno náhradou za jiné » zrušené, služební
místo.

. Žádám o informací, s kým v součinnosti byl proveden návrh této změny systemizace.

Změna byla provedena v součinnosti s příslušnými představenými, schválil, ji státní
tajemník v Ministerstvu vnitra 8 náměstek ministra vnitra pro státní službu.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Žádám o informaci, kterým usnesením Vlády ČR byla schválena změna v systemizaci na
MV, jímž bylo zřízeno služební místo ID 30361829 v kanceláři náměstka pro řízení sekce
legislativy, státní správy a územní samosprávy.

Již dříve Vám byla poskytnuta informace (č. ]. MV-13163-5/SST-2021), že služební místo
ID 30361829 bylo zřízeno společným služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro
státní službu a státního tajemníka vMinisterstvu vnitra. Nejednalo se tedy o změnu,
kterou schvaluje vláda.

Žádám o informaci, kdo navrhoval jednotlivé členy výběrové komise na obsazení
služebního místa ID 30361829.

Návrh byl učiněn v souladu s ustanovením š 28 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní
službě, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o státní službě"), členy výběrové
komise navrhl představený, vjehož působnosti (podřízenosti) bylo obsazované služební
místo.

Pro doplnění: poskytnutá informace je vztažena, stejně tak k dalším obdobně
formulovaným dílčím žádostem, ke státnímu zaměstnanci, který na služebním místě ID
30361829 vykonával službu do 19. ledna 2022.

Žádám o informaci o tom, které obory služby měli jednotliví členové výběrové komise na
obsazení služebního místa ID 30361829.

Jeden člen výběrové komise vykonal úřednickou zkoušku z oboru Systém veřejné správy
a všeobecná vnitřní správa a vykonával službu voboru státní služby Systém veřejné
správy a všeobecná vnitřní správa. Další člen výběrové komise vykonal úřednické
zkoušky z oborů státní služby Archivnictví a spisová služba, Informační a komunikační
technologie, Legislativa a právní činnost a Organizační věci státní služby a správa
služebních vztahů státních zaměstnanců, příslušníků bezpečnostních sborů & vojáků
zpovolání a vykonával službu voborech státní služby Archivnictví a spisová služba,
Informační a komunikační technologie a Legislativa a právní činnost. Poslední člen
výběrové komise vykonal úřednické zkoušky z oborů státní služby Legislativa a právní
činnost a Informační a komunikační technologie a vykonával službu v oboru státní služby
Legislativa a právní činnost.

Složení výběrové komise tak odpovídalo ustanovení čl. 26 odst. 7 metodického pokynu
náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 1/2019, kterým se stanoví podrobnosti
kprovádění výběrových řízení, a bylo tak zajištěno objektivní posouzení odborných
předpokladů jednotlivých žadatelů.

Žádám o informaci, kdo navrhl složení zkušební komise (případně zkušebních komisí),
před kterou (kterými) skládala osoba na služebním místě ID 30361829 příslušnou
úřednickou zkoušku.



o
o

: MINISTERSTVOVNITRA
: ČESKÉ REPUBLIKY

.

Postup při organizaci a provádění úřednických zkoušek, jmenování a přiřazování
zkušebních komisí je upraven zákonem o státní službě, služebním předpisem náměstka
ministra vnitra pro státní službu č. 1 ze dne 12. března 2020, kterým se stanoví postup při
zřizování zkušebních komisí (dále jen „služební předpis“) a metodickým pokynem
náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 1/2017, kterým se stanoví další podrobnosti
k provádění a organizaci úřednické zkoušky, ve znění pozdějších aktualizací (dále jen
„metodický pokyn“).

Konkrétně pak v ustanovení čl. 2 odst. 1 služebního předpisu je stanoveno, že ústřední
správní úřad, do jehož působnosti patří obor státní služby, zřídí podle 5 37 odst. 1
s přihlédnutím k 5 37 odst. 3 a 5 40 odst. 3 zákona o státní službě pro příslušný obor
státní služby nejméně 2 zkušební komise. Zkušební komise se zpravidla zřizují jako stálé
na dobu neurčitou.

Podle ustanovení čl. 2 odst. 4 služebního předpisu se zkušební komise se zřídí tak, že
služební orgán jmenuje její členy, zapíše ji do příslušné „Evidence zřízených zkušebních
komisí“, jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 služebního předpisu, & následně zašle
v souladu s čl. 5 odst. 2 služebního předpisu sekci pro státní službu Ministerstva vnitra
požadavek na zaevidování zkušební komise v Informačním systému o státní službě (dále
jen „ISoSS“).

Podle ustanovení čl. 5 odst. 1 služebního předpisu zřízené zkušební komise eviduje
vlSoSS sekce pro státní službu Ministerstva vnitra, která také zajišt'uje provedení
veškerých změn v jejich složení (v důsledku jmenování a odvolání členů podle čl. 3 a čl. 4
služebního předpisu) a platnost evidovaných zkušebních komisí v ISOSS také ukončuje.

Podle ustanovení čl. 9 písm. c) metodického pokynu koordinátor úřednické zkoušky, který
je určen služebním orgánem ústředního správního úřadu, do jehož působnosti příslušný
obor státní služby patří, zajišt'uje vypsání termínů a míst konání úřednických zkoušek pro
daný obor státní služby a k nim přiřazuje jednu ze zřízených zkušebních komisí.

Žádám o informací, které obory služby měli jednotliví členové komise (komisí), před níž
(nimiž) osoba na služebním místě ID 30361829 skládala úřednickou zkoušku
v příslušném oboru služby.

Podle ustanovení čl. 3 odst. 1 písm. a) služebního předpisu může být členem zkušební
komise jmenován státní zaměstnanec, který vykonává službu ve stejném oboru státní
služby, ze kterého je konána úřednická zkouška a sám úřednickou zkoušku z daného
oboru státní služby úspěšně vykonal.

Všichni členové zkušební komise, před kterou vykonával státní zaměstnanec zařazený na
služebním místě ID 30361829 úřednickou zkoušku z oboru státní služby Archivnictví
a spisová služba, měli zkoušku z tohoto oboru státní služby. Jeden z členů navíc i z oborů
Legislativa a právní činnost a Ochrana utajovaných informací. Všichni vykonávali státní
službu v oboru služby Archivnictví a spisová služba.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Nad rámec uvedeného Vás informuji, že požadované si můžete ověřit v Evidenci
vykonaných úřednických zkoušek na stránkách Ministerstva vnitra v části týkající se státní
služby, na této adrese: https://porta|.isoss.cz/irj/portal/anonymous/examS-Iistahf/examsList.

Žádám o informaci, kolik osoba vykonávající službu na služebním místě ID 30361829

vroce 2021 samostatné zpracovala komplexních rozvojových koncepcí varchivnictví
včetně uvedení &. j. a kolik jich v roce 2021 zpracovala ve spolupráci s dalšími osobami
včetně uvedení č. ]. (s uvedením podílu osoby vykonávající službu na služebním místě
ID 30361829, pokud tento podíl lze bez obtíží zjistit).

Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022 se
v roce 2021 zásadním způsobem podílel na vypracování dokumentu „ Prostorová situace
a plán rozvoje archivů v resortu Ministerstva vnitra“, bez č. ].

Žádám o informaci, kolik osoba vykonávající službu na služebním místě ID 30361829
vroce 2021 samostatné zpracovala nových metodických postupů v archivnictví včetně
uvedení č. j. a kolik jich v roce 2021 zpracovala ve spolupráci s dalšími osobami včetně
uvedení č. j. (s uvedením podílu osoby vykonávající službu na služebním místě
ID 30361829, pokud tento podíl lze bez obtíží zjistit).

Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nezpracoval v roce 2021 samostatné žádný nový metodický postup, ani nespolupracoval
s dalšími státními zaměstnanci na zpracování nového metodického postupu.

Žádám o informaci, kolik osoba vykonávající službu na služebním místě ID 30361829
vypracovala v roce 2021 správních rozhodnutí včetně uvedení č. ].

Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nevypracoval v roce 2021 žádné správní rozhodnutí.

Žádám o informaci, zda osoba vykonávající službu na služebním místě ID 30361829 již
složila úřednickou zkoušku z oboru veřejné investování a zadávání veřejných zakázek.

Pro služební místo ID 30361829 není a nebyl stanoven obor státní služby Veřejné
investování a zadávání veřejných zakázek. Státní zaměstnanec zařazený na tomto
služebním místě do 19. ledna 2022 nevykonal a nebyl ani povinen vykonat úřednickou
zkoušku z oboru státní služby Veřejné investování & zadávání veřejných zakázek. Ani
státní zaměstnanec zařazený na tomto služebním místě od 10. dubna 2022 nevykonal
a nemá povinnost vykonat úřednickou zkoušku z oboru státní služby Veřejné investování
& zadávání veřejných zakázek.

Žádám o informaci, vpřípadě že osoba na služebním místě ID 30361829 již složila
úřednickou zkoušku z oboru veřejné investování a zadávání veřejných zakázek, pak na
kterém ministerstvu či správním úřadě ji skládala.

Vizte výše. Pro informaci doplňuji, že gestorem za obor státní služby Veřejné investování
a zadávání veřejných zakázek je Ministerstvo pro místní rozvoj.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

. Žádám o informaci kolik za rok 2021 samostatně a kolik ve spolupráci s dalšími osobami
za týž rok:
o vypracovala zadání k veřejným zakázkám včetně uvedení č. j.,

Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nevypracoval v roce 2021 žádné zadání k veřejné zakázce.

o provedla kontrol veřejných zakázek včetně uvedení č. j.,
Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
neprovedl v roce 2021 žádnou kontrolu veřejné zakázky.

0 vypracovala komplexních koordinačních postupů veřejného zadavatele za použití
různých druhů zadávacího řízení včetně uvedení č. j.,
Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nevypracoval v roce 2021 žádný komplexní koordinační postup veřejného
zadavatele.

o vypracovala metodik pro přípravu a realizace projektů veřejných investic nebo pro
přípravu & zadávání veřejných zakázek včetně uvedeníjejich č. j. &
Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nevypracoval v roce 2021 žádnou metodiku pro přípravu a realizace projektů
veřejných investic ani metodiku pro přípravu a zadávání veřejných zakázek.

o kolik vypracovala aktů metodického vusměrňova'ní veřejného investování a zadávání
veřejných zakázek v rámci majetku Ceské republiky v zahraničí včetně uvedení jejich
č. j.

Státní zaměstnanec zařazený na služebním místě ID 30361829 do 19. ledna 2022
nevypracoval v roce 2021 žádný akt metodického usměrňování veřejného
investování a zadávání veřejných zakázek.

RNDr. Josef Postránecký
státní tajemník v Ministerstvu vnitra

Elektronický podpis - 21.4.2022

5 Certifikát autom podpisu :

Jména : RNDr, Jasc! Postrlnmký
Vydal : PaslSignum Qualified CA 4

Plamen do ! 8.1.2023 08:47:24-000 +01100


